lo que se procedió a fijar los puntos controvertidos respecto de cada una de las
"

pretensiones planteadas. Estos fueron fijados de la siguiente manera:

1. Determinar si corresponde o no que se declare la nulidad de la penalidad ~

ascendente a 5/. 298,933.33 (doscientos noventa y ocho mil novecientos

treinta y tres y 33/100 Nuevos Soles), y que se declare que THI MEDICAL

SAC no es pasible de penalidad alguna por haber cumplido con sus

prestaciones contractuales sin retraso injustificado.

2. Determinar si corresponde o no ratificar la procedencia de la solicitud de

[...]

ordene al Ministerio de Salud que entregue a THI MEDICAL SAC la

conformidad del servicio y/o Constancia de Prestación de Servicios.

S. Determinar si corresponde o no dejar sin efecto la indebida ejecución de las

cartas fianzas N° 0193-139996 Y N° 0193-1413328 por un monto de 5/.

336,330.00 (Trescientos treinta y seis mil trescientos treinta con 00/100

Nuevos Soles) cada una de ellas, y de ser el caso ordenar la restitución de

las mismas.

6. Determinar si corresponde ordenara no que el Ministerio de Salud

reembolse a THI -MEDICAL SAC los gastos de renovación de las cartas

fianzas.

7. Determinar si corresponde ordenar o no que el Ministerio de Salud pague a

favor de THI MEDICAL SAC los gastos incurridos por el excesivo periodo de

almacenaje de los bienes materia del contrato y que se han cuantificado en

la suma de 5/. 285,737.40 (doscientos ochenta y cinco mil setecientos

treinta y siete con 40/100 Nuevos Soles).

8. Determinar si corresponde ordenar o no al Ministerio de Salud el pago de

una indemnización por la suma de 5/. 500,000.00 (Quinientos mil con

00/100 Nuevos Soles) por concepto de daños y perjuicios.

Punto Controvertido Común:

[...]

de Puntos Controvertidos y Admisión de Medios Probatorios, en el presente caso,

corresponde al Tribunal Arbitral determinar lo siguiente en base a los puntos~

controvertidos fijados en el presente arbitraje: . d
1. Determinar si corresponde o no que se declare la nulidad de la penalidad.

ascendente a 5/. 298,933.33 (doscientos noventa y ocho mil novecientos

treinta y tres y 33/100 Nuevos Soles), y que se declare que THI MEDICAL

SAC no es pasible de penalidad alguna por haber cumplido con sus

prestaciones contractuales sin retraso injustificado.

2. Determinar si corresponde o no ratificar la procedencia de la solicitud de

[...]

ordene al Ministerio de Salud que entregue a THI MEDICAL SAC la

conformidad del servicio y/o Constancia de Prestación de Servicios.

5. Determinar si corresponde o no dejar sin efecto la indebida ejecución de las

cartas fianzas N° 0193-139996 Y N° 0193-1413328 por un monto de 5/.

336,330.00 (Trescientos treinta y seis mil trescientos treinta con aa/lOO

Nuevos Soles) cada una de ellas, y de ser el caso ordenar la restitución de

las mismas.

6. Determinar si corresponde ordenar o no que el Ministerio de Salud

reembolse a THI MEOICAL SAC los gastos de renovación de las cartas

fianzas.

7. Determinar si corresponde ordenar o no que el Ministerio de Salud pague a

favor de THI MEDICALSAC los gastos incurridos por el excesivo periodo de

almacenaje de los bienes materia del contrato y que se han cuantificado en

la suma de 5/. 285,737.40 (doscientos ochenta y cinco mil setecientos

treinta y siete con 40/100 Nuevos Soles).

8. Determinar si corresponde ordenar o no al Ministerio de Salud el pago de

una indemnización por la suma de 5/. 500,000.00 (Quinientos mil con~.

aa/lOO Nuevos Soles) por concepto de daños y perjuicioS'd 1

Punto Controvertido Común: